ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 декабря 2021 г.                            г. Ипатово                                           № 1920

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 5

	В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 20 апреля 2011 г. № 134-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1197, от 06 августа 2019 г. № 1176, от 06 марта 2020 г. № 341, от 03 сентября 2020 г. № 1152).

	2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

	3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко, заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова, заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель главы
администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                     Э.В. Кондратьева

Утверждены
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 15 декабря 2021 г. № 1920

ИЗМЕНЕНИЯ,
 КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ, РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	1. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Муниципальный проект, а также региональный и (или) федеральный проект, соответствующие сфере реализации одной Программы, отражаются в составе этой программы в виде ее подпрограммы или основного мероприятия подпрограммы Программы. Инициативный проект, отражается с учетом мероприятий и задач, включенных в муниципальную программу.».

	2. В пункте 6 слова «каждые 3 года» исключить.

	3. В пункте 21 раздела III:
	3.1 В подпункте «1» после слов «Стратегией социально- экономического развития Ипатвоского городского округа Ставропольского края,» дополнить словами « до 2035 года».
	3.2 В подпункте «2» слово «полное» заменить словом «полного».

	4. В подпункте «4» пункта 22 после слов «о муниципальных,» дополнить словами «инициативных,».

	5. Дополнить пунктом 231 следующего содержания:
«231. Программой может быть предусмотрено предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на реализацию отдельных мероприятий в сфере реализации Программы.
В случае предоставления в рамках Программы субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на реализацию отдельных мероприятий в сфере реализации Программы значения результатов предоставления таких субсидий включаются в состав показателей решения задач соответствующей подпрограммы Программы.».

	6. Абзац второй пункта 24 изложить в следующей редакции:
«Показатели решения задач подпрограмм Программы должны количественно характеризовать ход реализации подпрограмм Программы, решение их задач и достижение непосредственных результатов основных мероприятий подпрограмм Программы (сводные параметры муниципальных заданий в части качества и объема предоставляемых в рамках основного мероприятия подпрограмм Программы муниципальных услуг (работ), сводные значения показателей результативности использования субсидий местным бюджетом, значения результатов предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, сводные показатели результативности применения мер государственного регулирования, сводные значения показателей результативности использования денежных средств ответственными исполнителями Программ.».

	7. В пункте 32:
	7.1. В подпункте «5» после слов «реализации муниципальных,» дополнить словом «инициативных,».
	7.2. Дополнить подпунктом «6» следующего содержания:
«6) предоставлением субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на реализацию отдельных мероприятий в сфере реализации Программы или корректировкой действующих правил (порядков) предоставления таких субсидий в части результатов предоставления субсидий.».

	8. В пункте 33:
	8.1. В абзаце четвертом цифры «2-5» заменить на цифры «2-6».
	8.2. После абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
	«Изменения, вносимые в Программу по основанию, указанному в подпункте «6» пункта 32 настоящего Порядка, согласовываются отделом экономического развития в части целевых показателей результативности использования субсидий, указанных в пункте 231 настоящего Порядка, и их значений, соответствующих показателям решения задач подпрограммы Программы.».

	9. Подпункт «3» пункта 42 изложить в следующей редакции:
	«3) сведения о степени соответствия кассовых расходов местного бюджета, фактических объемов налоговых расходов Ипатовского городского округа Ставропольского края, фактических расходов участников Программы и фактических расходов за счет других источников финансового обеспечения Программы их запланированному уровню;».

	10. Абзац первый пункта 43 изложить в следующей редакции:
	«43. Отдел экономического развития ежегодно, в срок до 01 мая года, следующего за отчетным вносит для рассмотрения в установленном порядке в администрацию городского округа сводный годовой доклад.».
____________________________